2

[bookmark: _GoBack]

	О внесении изменений в постановление Губернатора Астраханской области
от 23.07.2010 № 296

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Губернатора Астраханской области от 23.07.2010 № 296 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Астраханской области, замещающих должности государственной гражданской службы Астраханской области в исполнительных органах Астраханской области, и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
В Положении о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Астраханской области, замещающих должности государственной гражданской службы Астраханской области в исполнительных органах Астраханской области, и урегулированию конфликта интересов, утвержденном постановлением:
- в пункте 4 после слов «заместителей руководителей исполнительных органов,» дополнить словами «представителем нанимателя которых является Губернатор Астраханской области»;
- пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении государственных служащих, замещающих должности руководителей агентств и служб Астраханской области, первых заместителей, заместителей руководителей исполнительных органов, государственных гражданских служащих Астраханской области, представителем нанимателя которых является Губернатор Астраханской области, руководителя аппарата Уполномоченного по правам человека в Астраханской области, Уполномоченного по правам ребенка в Астраханской области, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Астраханской области рассматриваются постоянно действующей комиссией по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Астраханской области, замещающих должности руководителей агентств и служб Астраханской области, первых заместителей, заместителей руководителей исполнительных органов Астраханской области, государственных гражданских служащих Астраханской области, представителем нанимателя которых является Губернатор Астраханской области, руководителя аппарата Уполномоченного по правам человека в Астраханской области, Уполномоченного по правам ребенка в Астраханской области, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Астраханской области, и урегулированию конфликта интересов, образуемой Правительством Астраханской области.»;
- пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Комиссия образуется нормативным правовым актом государственного органа. Указанным актом утверждаются состав комиссии и порядок ее работы, назначаются председатель комиссии, его заместитель, секретарь и определяются другие члены комиссии.
Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.»;
-подпункты а), б)  пункта 7 изложить в новой редакции
«7. В состав комиссии (за исключением случая, предусмотренного пунктом 10.1 настоящего Положения) входят:
а) заместитель руководителя исполнительного органа (председатель комиссии), лицо, замещающее должность государственной службы в государственном органе (заместитель председателя комиссии), должностное лицо кадровой службы исполнительного органа, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), государственные служащие  кадрового подразделения, юридического (правового) подразделения, других подразделений исполнительного органа, определяемые его руководителем;
б) представитель органа Астраханской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений;»;
- в пункте 9 слова «в установленном порядке» исключить;
-  дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1. В Администрации Губернатора Астраханской области председателем комиссии может быть назначено должностное лицо, не являющееся заместителем руководителя Администрации Губернатора Астраханской области.»;
- в подпункте а) пункта 15 слова «пунктом 24» заменить словами «пунктом 25»
- в подпункте д) пункта 15, в пункте 17 слова «коммерческой или некоммерческой» исключить.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор Астраханской области
	И.Ю. Бабушкин